证券代码：002594   证券简称：比亚迪   公告编号：2013-019

比亚迪股份有限公司

关于持股 5%以上股东减持股份的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2013年9月12日，比亚迪股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）收到

持股5%以上股东夏佐全先生减持股份的告知函，夏佐全先生于2013年9月12日，

通过深圳证券交易所大宗交易系统累计减持本公司无限售条件流通股6,000,000

股，占公司总股本的0.26%。本次减持后，夏佐全先生持有公司118,977,060股，

占公司总股本的5.05%，具体减持情况如下：

一、股东减持情况

（一）股东减持股份情况

股东

名称
减持方式 减持时间

减持均

价（元）

减 持 股 数

(股)

减持比

例（%）

夏佐全

大宗交易 2013 年 9 月 12 日 38.89 6,000,000 0.26

合计 - 38.89 6,000,000 0.26

（二）股东本次减持前后持股情况

股东

名称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股)
占总股本

比例(%)
股数(股)

占总股

本比例

(%)

夏佐全

合计持有股份 124,977,060 5.31 118,977,060 5.05

其中：无限售条

件股份
31,244,265 1.33 25,244,265 1.07

高管锁定股 93,732,795 3.98 93,732,795 3.98

二、其他相关说明

（一）本次减持的股东夏佐全先生在给公司的《股份减持告知函》做出说明：

此次减持股份仅占其所持有公司股份的很少比例，减持原因系为其所创立并经营

管理的深圳市正轩投资有限公司在过去几年投资项目较多，投资额较大，所需资

金均为其对外借款筹集，而这些借款将于近期到期。鉴于目前国内资金供应整体

较为紧张，再次筹措资金较为困难且成本较高，因此选择转让少量所持有的公司

股份。夏佐全先生声明减持公司股份并非不看好公司之经营现状和业务前景，其

对公司前景长期看好并仍将长期大量持有公司股份，如其对外投资项目现金流好

转产生收益，不排除其增持公司股份的可能。

（二）本次减持不存在违反《上市公司解除限售存量股份转让指导意见》等

有关规定的情形；也不存在违反其在公司首次公开发行A股股票时对其所持公司

股份进行锁定的承诺的情形。

（三）本次减持符合《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易

所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等有关

法律、法规、规章、业务规则的要求。

（四）本次减持的股东夏佐全先生不属于公司控股股东、实际控制人；本次

权益变动后，夏佐全先生仍是持有本公司5%以上股份的股东。

三、备查文件

（一）《股份减持告知函》。

特此公告。

 比亚迪股份有限公司董事会